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I. WPROWADZENIE 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki i jest spójny ze 

Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Milicz. 

Nadużywanie alkoholu jest jednym z ważniejszych współczesnych problemów 

społecznych. W sposób negatywny wpływa zarówno na jednostki, jak i rodziny,  

a w konsekwencji na całą populację. Powoduje wiele szkód społecznych, ekonomicznych  

i zdrowotnych. Alkohol jako produkt jest legalnym towarem rynkowym, ale ponieważ 

powoduje określone szkody społeczne, ekonomiczne i zdrowotne jest przedmiotem 

zainteresowania ustawodawcy, który poprzez stosowne regulacje prawne stara się ograniczać 

rozmiary tych szkód oraz przeciwdziałać ich powstawaniu. Nadużywanie alkoholu to nie 

tylko szkody zdrowotne, ale także psychologiczne i społeczne. Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy 

z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań 

własnych gminy.  

Narkomania jest kolejnym negatywnym zjawiskiem społecznym. Szczególnie dotyczy 

młodych ludzi. Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy zgodnie z art. 

10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Niestety problem 

uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych mimo 

podejmowanych od wielu lat działań mających na celu zwiększenie świadomości na temat 

konsekwencji nadużywania środków psychoaktywnych stale utrzymuje tendencję wzrostową. 

 

Przyjmując za priorytet podjęcie działań adekwatnych do najważniejszych potrzeb 

zauważanych w gminie, a jednocześnie zakładając ich realizację w warunkach odbiegających 

od dotychczasowych, opracowano niniejszy Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych zwany dalej Programem, który systematyzując cele  

i zadania zgodnie z Rekomendacjami Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz podając wskaźniki do oceny ich realizacji, w czytelny i transparentny 

sposób przedstawia plan wypełnienia zadań własnych Gminy Milicz w zakresie profilaktyki 

oraz rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

 

Budowanie spójnej strategii przeciwdziałania problemom uzależnień w Gminie Milicz  

opiera się na systemowości i konsekwentnym wdrażaniu działań profilaktycznych  

we współpracy z różnymi środowiskami prowadzącymi działania w tym zakresie. Działania  

te odzwierciedla niniejszy Program, który w sposób kompleksowy podejmuje problemy  

z obszaru  uzależnień od napojów alkoholowych i środków psychoaktywnych. 

 

        Realizując Gminny Program, należy bezwzględnie przestrzegać ustawowego wymogu, 

aby każde zadanie, które zostało wpisane Programu, dotyczyło profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w rozumieniu ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Tylko na takie zadania mogą zostać wydatkowane środki 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o czym 

stanowi art. 11¹ rzeczonej wyżej ustawy. W kontekście brzmienia art. 4¹, planując działania  

w ramach Gminnego Programu, należy jednocześnie uwzględniać zadania wskazane do 

realizacji przez Narodowy Program Zdrowia.  
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II. CELE OPERACYJNE PROGRAMU ZGODNE Z NARODOWYM PROGRAMEM 

ZDROWIA NA LATA 2021-2025 

Wykaz zadań służących realizacji 

celu operacyjnego 1:  

Profilaktyka nadwagi i otyłości 

A 
Promocja aktywności fizycznej – wsparcie pozalekcyjnych form 

aktywizacji fizycznej dzieci i młodzieży 

Wykaz zadań służących realizacji 

celu operacyjnego 2:  

Profilaktyka uzależnień.  

 

Zintegrowane przeciwdziałanie 

uzależnieniom 

 

B 

Edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień (uniwersalna, 

selektywna, wskazująca) realizowana zgodnie z wynikami badań 

naukowych (w tym epidemiologicznych) oraz dobrą praktyką  

w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

C 
Edukacja kadr (w tym szkolenia) uczestniczących w realizacji zadań 

z zakresu profilaktyki uzależnień 

D 

Poszerzanie i udoskonalanie oferty oraz wspieranie realizacji 

programów profilaktyki o naukowych podstawach lub o 

potwierdzonej skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach 

Systemu rekomendacji programów profilaktycznych  

i promocji zdrowia psychicznego 

E 

Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, 

socjoterapeutycznej i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z rodzin 

z problemem alkoholowym i ich rodzin 

F 
Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej 

pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie 

G 
Redukcja szkód, leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób 

uzależnionych oraz ich bliskich 

Wykaz zadań służących realizacji 

celu operacyjnego 2:  

Profilaktyka uzależnień.  

 

Uzależnienie od alkoholu 

 

H 

Wdrożenie i upowszechnianie standardów i procedur profilaktyki, 

diagnozy oraz terapii FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń 

Alkoholowych) zgodnie z aktualnym stanem wiedzy naukowej 

I 
Zmniejszanie dostępności fizycznej 

i ekonomicznej alkoholu 

J 

Zwiększanie skuteczności w przestrzeganiu prawa w zakresie 

produkcji, dystrybucji, sprzedaży, reklamy, promocji oraz 

spożywania napojów alkoholowych 

Wykaz zadań służących realizacji 

celu operacyjnego 2:  

Profilaktyka uzależnień.  

 

Uzależnienia od zachowań 

(uzależnienia behawioralne) 

 

K 

Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień 

behawioralnych, w tym wydawanie materiałów informacyjno-

edukacyjnych, prowadzenie kampanii społecznych, strony i poradni 

internetowej oraz telefonu zaufania 

Wykaz zadań służących realizacji 

celu operacyjnego 2:  

Profilaktyka uzależnień.  

 

Uzależnienia od narkotyków 

L 
Zadania na rzecz ograniczania stosowania środków odurzających, 

substancji psychotropowych, środków zastępczych i NSP 

Wykaz zadań służących realizacji 

celu operacyjnego 3:  

Promocja zdrowia psychicznego 

oraz Zapobieganie zachowaniom 

samobójczym 

 

M 

Realizacja projektów i programów edukacyjnych, wychowawczych, 

interwencyjnych oraz profilaktycznych opartych na podstawach 

naukowych, w tym programów profilaktyki uniwersalnej, 

wskazującej i selektywnej 

N 
Rozwijanie odpowiedzialnej polityki informacyjnej na temat 

zachowań samobójczych oraz czynników ryzyka i czynników 
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III. CELE, ZADANIA I MIERNIKI OSIĄGNIĘCIA CELÓW OPERACYJNYCH 

1. Celem głównym Gminnego Programu jest zapewnienie wysokiego poziomu ochrony zdrowia 

fizycznego, psychicznego i społecznego mieszkańców gminy, wspieranie rodzin w procesie 

wychowania dzieci, zahamowanie tempa wzrostu popytu na narkotyki, redukcje szkód 

związanych z nadużywaniem alkoholu, przemocą, poszerzenie oferty alternatywnych form 

spędzania czasu wolnego młodzieży podejmującej zachowania ryzykowne. 

2. Cele i zadania szczegółowe Gminnego Programu: 

I 
ZWIĘKSZANIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ DLA 

OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU 

 CEL ZADANIA SZCZEGÓŁOWE NPZ 

1 

Wspieranie placówek leczenia 

uzależnienia od alkoholu 
 

 Programy psychoterapii uzależnienia od alkoholu 

 Indywidualna psychoterapia osób uzależnionych 

 Programy ograniczania picia alkoholu 

 Programy terapii dla młodzieży uzależnionej i zagrożonej 

uzależnieniem 

 Programy pomocy psychologicznej i psychoterapii dla osób 

doświadczających przemocy i osób stosujących przemoc domową 

 Programy redukcji szkód 

 Oferta pomocy dla osób niesłyszących pijących problemowo 

 Dofinansowywanie kształcenia pracowników placówek 

 Szkolenia w zakresie uzyskania certyfikatu specjalisty psychoterapii 

uzależnień i instruktora terapii uzależnień 
 Dofinansowanie pracy konsultanta programu terapeutycznego 

 Zakup materiałów edukacyjnych dla pacjentów i terapeutów w 

placówce 

P 

C 

O 

2 

Zwiększanie dostępności działań 

na rzecz osób z problemami 

alkoholowymi, w tym 

uzależnionych, poza placówkami 

leczenia uzależnienia od 

alkoholu 

 Wspieranie działań na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych 

w domach pomocy społecznej 

 Zapobieganie problemom wynikającym z picia alkoholu przez osoby 

starsze 

 Dofinansowanie programów rehabilitacji dla osób uzależnionych po 

zakończonych programach psychoterapii uzależnienia 

 

R 

chroniących z nimi związanych, w tym monitorowanie mediów, 

stosowanie zaleceń specjalistów (np. suicydologów, specjalistów 

zdrowia publicznego) w opracowywaniu materiałów informacyjnych 

i innych przekazów o charakterze medialnym przez instytucje 

publiczne oraz media publiczne 

O 

Zapewnienie dostępu do pomocy w kryzysie psychicznym przez 

dostęp do konsultacji za pośrednictwem narzędzi 

teleinformatycznych (w tym telefony wsparcia i zaufania, poradnie 

internetowe, infolinie i linie wsparcia), dostosowanej do potrzeb 

osób w różnym wieku 

P 

Rozwój kompetencji pracowników ochrony zdrowia, pracowników 

oświaty, pomocy społecznej, służb mundurowych, osób duchownych 

i innych grup zawodowych, w zakresie wczesnego wykrywania 

symptomów zachowań samobójczych oraz podejmowania 

interwencji wobec osób przejawiających zachowania samobójcze 

Wykaz zadań służących realizacji 

celu operacyjnego 5:  

Wyzwania demograficzne 

R 
Wspieranie aktywności społecznej seniorów oraz poprawa związanej 

ze zdrowiem jakości życia osób starszych 
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III 

UDZIELANIE RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ PROBLEMY ALKOHOLOWE, POMOCY 

PSYCHOSPOŁECZNEJ I PRAWNEJ, A W SZCZEGÓLNOŚCI OCHRONY PRZED PRZEMOCĄ W 

RODZINIE 

 CEL ZADANIA SZCZEGÓŁOWE NPZ 

1 

Prowadzenie Punktu  

Konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych i ich rodzin 

 Zatrudnienie specjalisty z doświadczeniem i certyfikatami 

 Pokrycie kosztów utrzymania i wyposażenia lokalu 

 Udzielenie specjalistycznej pomocy, konsultacji, porad, informacji 

rodzinom z problemem uzależnienia, osobom uzależnionym i 

członkom ich rodzin w aspekcie doświadczania skutków uzależnienia 

w tym przemocy 

F 

 K 

N 

2 

Programy psychoterapii dla 

dorosłych członów rodzin z 

problemem alkoholowym 

 Dofinansowanie pracy terapeutycznej z rodziną oraz z problemem 

uzależnienia 

 Programy psychoterapii tzw. Współuzależnienia 

 Programy pomocy psychologicznej i psychoterapii dla osób z 

syndromem dorosłych dzieci alkoholików 

F 

O 

3 
Pomoc dzieciom z rodzin z 

problemem alkoholowym 

 Finansowanie zadań realizowanych przez specjalistyczną i 

opiekuńczą placówkę wsparcia dziennego w tym Świetlicę 

Środowiskową „Chatka Puchatka” w Miliczu 

 Finansowanie zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci z grup ryzyka, 

zwłaszcza dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym. 

 Dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z 

problemem alkoholowym/problemem przemocy. 

 Dofinansowywanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie 

pracy z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym/problemem 

przemocy oraz w zakresie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych. 

 Dofinansowanie programów psychoedukacyjnych dla rodziców, 

kształtujących odpowiednie umiejętności wychowawcze . 

 Organizowanie i finansowanie superwizji lub konsultacji dla 

wychowawców udzielających pomocy psychologicznej dzieciom z 

rodzin z problemem alkoholowym/problemem przemocy. 

 Finansowanie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

 Organizowanie lokalnych narad, seminariów i konferencji w zakresie 

wdrażania systemu pomocy dziecku i rodzinie z problemem 

alkoholowym. 

 Prowadzenie działań związanych z ewaluacją (wewnętrzną i 

zewnętrzną) programów pomocy dla dzieci z rodzin alkoholowych 

oraz programów badawczych dotyczących psychospołecznego 

funkcjonowania dzieci z rodzin z problemem alkoholowym. 

 Tworzenie systemowego wsparcia i terapii dla dzieci z Płodowym 

Zespołem Alkoholowym (Fetal Alcohol Syndrome – FAS) oraz dla 

ich rodziców i opiekunów. 

E 

H 

O 

4 
Przeciwdziałanie przemocy w 

rodzinie 

 Upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w 

rodzinie i możliwości przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w 

szczególności z problemem alkoholowym 

 Podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w 

zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości pomocy dla dzieci i 

osób dorosłych doznających przemocy 

 Podejmowanie działań interwencyjnych i edukacyjnych 

adresowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie 

 Publikacje w gazecie „Głos Milicza” oraz czasopiśmie „PŁOMIEŃ” 

specjalistycznych artykułów, informacji o formach wsparcia i 

pomocy. 

E 

F 

5 

Profilaktyka w zakresie 

ograniczania zachowań 

ryzykownych wśród 

dzieci i młodzieży 

 Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i 

opiekuńczo-wychowawczych programów profilaktycznych dla dzieci 

i młodzieży 

B 

K 

L 

M 
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6 

Realizacja programów 

profilaktycznych dla rodziców i 

aktywna współpraca z nimi 

w obszarze profilaktyki 

 

 Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy 

profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą oraz rozwijanie umiejętności 

prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, 

pedagogów, psychologów 

 Wdrażanie programów profilaktyczno-interwencyjnych dla upijającej 

się młodzieży 

 Wspieranie prospołecznych działań młodzieży przez 

mentorów/tutorów, programów liderskich i działań rówieśniczych z 

obszaru profilaktyki i promocji zdrowia 

 Realizacja środowiskowych programów profilaktycznych 

skierowanych do dzieci i młodzieży 

 Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców 

napojów alkoholowych, mających na celu ograniczanie dostępności 

napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu 

osobom poniżej 18. roku życia 

 Prowadzenie badań, zwłaszcza związanych z diagnozą zachowań 

problemowych używaniem substancji psychoaktywnych 

podejmowanych przez młodzież oraz ewaluacją programów 

profilaktycznych 

 Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych 

 

A 

B 

C 

D 

K 

L 

M 

7 
Edukacja publiczna w zakresie 

problematyki alkoholowej 

 

 Tworzenie sieci punktów informacyjnych 

 Prowadzenie stałego interaktywnego systemu informacji 

 Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych 

 Prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów 

edukacyjnych 

 Pozyskiwanie patronatów dla podejmowanych działań 

 Edukacja lokalnych decydentów i radnych oraz przedstawicieli 

różnorodnych grup zawodowych 

 Edukacja przedstawicieli różnorodnych grup zawodowych na temat 

FASD 

 Budowanie lokalnych koalicji 

 Wspieranie edukacji osób pracujących zawodowo w systemie 

rozwiązywania problemów Alkoholowych 

 Aktywna współpraca z lokalnymi i regionalnymi mediami 

 Monitorowanie skali problemów alkoholowych w środowisku 

lokalnym 

 Publikacje w gazecie „Głos Milicza” oraz czasopiśmie „PŁOMIEŃ” 

specjalistycznych artykułów, informacji o formach wsparcia i 

pomocy. 

 

B 

H 

N 

L 

M 

8 

Działania na rzecz 

przeciwdziałania nietrzeźwości 

na drogach 

 

 Działania o charakterze edukacyjnym  

 Kampanie społeczne z zakresu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu 

drogowego 

 Edukacja w szkołach średnich 

 Działania szkoleniowe dla kierowców 

 Współpraca z Wojewódzkimi Ośrodkami Ruchu Drogowego i 

szkołami nauki jazdy 

 Programy dla kierowców zawodowych 

 Działania o charakterze interwencyjno-sprawdzającym 

 Współpraca służb 

 Współpraca przy organizacji programów reedukacyjnych dla 

kierowców zatrzymanych za jazdę w stanie nietrzeźwości lub w 

stanie po użyciu alkoholu 

 

J 

L 
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IV 
WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ I OSÓB FIZYCZNYCH 

SŁUŻĄCEJ ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 CEL ZADANIA SZCZEGÓŁOWE NPZ 

1 

Wsparcie Wspólnoty AA 

(Anonimowi Alkoholicy) i jej 

podobne formacje, Klubów 

abstynenta, Stowarzyszeń 

abstynenckiech/trzeźwościowych 
 

 Realizacja programów profilaktycznych i rehabilitacyjnych dla osób 

dorosłych ze szczególnym uwzględnieniem seniorów i osób starszych  

 Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie 

finansowe i rzeczowe działań  wzmacniających  i promujących 

zdrowy styl życia różnych form pomocowych (poza terapią), których 

odbiorcami są osoby uzależnione i ich rodziny 

 Współpraca merytoryczna i wymiana doświadczeń ze środowiskami  

abstynenckimi 

R 

M 

2 

Wsparcie dla Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie  

w Miliczu oraz Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Miliczu 

 Przyznanie dotacji w formie dofinansowania na prowadzenie 

Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej obejmującego swoim 

wsparciem również mieszkańców Gminy Milicz 

 Dofinansowania działań wspierających na rzecz lokalnych działań 

profilaktycznych, wspierających, rehabilitacyjnych, szkoleniowych i 

innych  w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie 

 Szkolenia pracowników w zakresie pracy z osobami uzależnionymi i 

doznającymi przemocy 

 Kampanie edukacyjne i społeczne 

 Współpraca  z Zespołem Interdyscyplinarnym do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w ramach pomocy osobom 

uzależnionym oraz doznających przemocy 

C 

D 

V 

PROWADZENIE DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z PROFILAKTYKĄ I ROZWIĄZYWANIEM 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH PRZEZ GMINNĄ KOMISJĘ ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

 CEL ZADANIA SZCZEGÓŁOWE NPZ 

1 

Nadzór i sprawozdawczość z 

realizacji corocznie 

opracowywanego Gminnego 

Programu  Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  oraz 

przeciwdziałania narkomanii  

 Motywowanie osób uzależnionych oraz członków ich rodzin do 

uczestnictwa w terapii dla uzależnionych i współuzależnionych  

 Ograniczanie dostępu do alkoholu, 

 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 13
1
 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sadem w 

roli oskarżyciela publicznego. 

 Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Miliczu i ustawą 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

 Podejmowanie działań kontrolnych punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych przez członków GKRPA w zakresie przestrzegania 

zasad i warunków korzystania  z zezwolenia, ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na przestrzeganie zakazu sprzedaży napojów 

alkoholowych osobom do 18 roku życia oraz osobom będącym pod 

wpływem alkoholu 

 Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do 

przedsiębiorców zajmujących się sprzedażą alkoholu oraz innych 

zainteresowanych służb. 

 Podejmowanie działań zmierzających do wszczęcie postępowania 

oraz występowanie przed sądem w związku  z
 
naruszeniem

 
przepisów 

ustawy o wychowaniu trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 Występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela posiłkowego 

w przypadku  stwierdzonych  naruszeń prawa, o których mowa w art.  

13
1
 i 15 ustawy 

 Ograniczenie dostępności do alkoholu  powinno odbywać się przy 

uwzględnieniu  wielkości gminy jej układu przestrzennego , 

włączeniu jednostek pomocniczych  w proces tworzenia prawa 

miejscowego 

 Doposażenie w  sprzęt i materiały  oraz pokrycie   innych niezbędnych  
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kosztów  wynikających z działań  ustawowych i programowych 

Komisji 
 Sporządzenie raportu z wykonania w danym roku Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji oraz 

przedłożenie go radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku 

następującego po roku, którego dotyczy raport. 

 Sporządzenie na podstawie ankiety opracowanej przez Centrum 

informację z realizacji działań podejmowanych w danym roku, które 

wynikają z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii oraz 

przesłanie jej do Centrum w terminie do dnia 15 kwietnia roku 

następującego po roku, którego dotyczy informacja. 

III. REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU 

1. Realizatorem Gminnego Programu jest Burmistrz Gminy Milicz. 

2. W celu realizacji Gminnego Programu Burmistrz może powołać pełnomocnika. 

3. Realizacja Gminnego Programu odbywa się poprzez zadania szczegółowe. 

4. Zasady finansowania/dofinansowania zadań w ramach Gminnego Programu ustala Burmistrz 

Gminy Milicz. 

5. Realizacją zadań szczegółowych Gminnego Programu zajmują się: 

 Gminna  Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miliczu, 

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Miliczu, 

 Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Miliczu, 

 Punkt Konsultacyjno-Interwencyjny dla osób uzależnionych i członków ich rodzin oraz 

osób doznającym przemocy w rodzinie 

 Poradnie leczenia uzależnień 

 Komenda Powiatowa Policji w Miliczu 

 Sąd  Rejonowy w Miliczu 

 Starostwo Powiatowe w Miliczu 

 Powiatowe  Centrum Pomocy Rodzinie w Miliczu, 

 Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Miliczu 

 Powiatowe Centrum Edukacyjne i Psychologiczno Pedagogiczne 

 Placówki oświatowe 

 Organizacje pozarządowe 

 Kościoły 

 Podmioty realizujące swoje ustawowe zadania  w zakresie wymienionym  

w programie 

 Podmioty, którym  zostaną zlecone  działania zapisane w Programie 

IV. ŻRODŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii są, zgodnie z art. 18
2
 ustawy  o wychowaniu                  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, środki finansowe budżetu gminy pochodzące                   

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które nie mogą być przeznaczane na inne cele. 

2. Gminny Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach środków 

finansowych planowanych w budżecie Gminy Milicz na dany rok, stanowiących  dochody z tytuły 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

3. Niewykorzystane  środki, o których mowa w ust. 1 zostaną przesunięte, jako środki niewygasające, 

na realizację zadań roku następnego. 

4. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 

dany rok zawarty jest w załączniku do odpowiedniej uchwały budżetowej. 
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V. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Za posiedzenia Komisji plenarne oraz zespołów roboczych, każdy członek komisji otrzymuje 

wynagrodzenie w wysokości 130,00 zł (brutto). 

2. Członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów podróży na  analogicznych zasadach jakie zostały 

określone w  Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 05.02.2013 r.                           

(Dz. U. z 2013 r. poz. 167). 

3. Podstawą wypłacenia wynagrodzenia są imienne listy obecności członków komisji na 

posiedzeniach Komisji oraz zespołów roboczych, potwierdzonych przez Przewodniczącego 

Komisji. Listę wypłat  zatwierdza Burmistrz Gminy Milicz przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy 

Milicz. 

4. Wypłata wynagrodzenia odbywać się będzie za dany miesiąc w terminie do dnia 10-go następnego 

miesiąca. 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Program ma charakter otwarty, w przypadku stwierdzeń istotnych zmian  społecznych 

lub nowych potrzeb, zadania zawarte w Programie  mogą zostać co roku 

zmodyfikowane  lub poszerzone. 

 


